



Catherine G. N. Marcoux

Courriel : catherine@marcoux.ca

Site web : www.catherine.marcoux.ca

Objectifs et faits saillants

Je suis étudiante finissante en architecture, responsable, attentive et active. Je suis une personne très polyvalente, m'adaptant facilement à un milieu de travail ou à un domaine. L'environnement et le développement durable sont deux sujets qui me tiennent à cœur et que j'applique quotidiennement. Je cherche un emploi afin d'acquérir de l'expérience pour mon stage de l'Ordre des Architectes du Québec et m'aider à payer mes études à la maîtrise.

Cursus

Maîtrise en architecture <i>Université de Montréal, Montréal</i>	2010-2011
Baccalauréat en design architectural <i>Université de Montréal, Montréal</i> Participation à l'atelier Hors-les-murs à Barcelone	2007-2009
Études libres (6 crédits) <i>Université de Montréal, Montréal</i> Arts anciens du Québec (Faculté d'arts et sciences) Gestion environnement et paysage (Faculté d'aménagement)	Hiver 2007
Baccalauréat en Génie chimique (44 crédits) <i>École Polytechnique de Montréal, Montréal</i>	2005-2006
DEC Plus en sciences de la nature <i>Collège André-Grasset, Montréal</i> Le DEC Plus est un programme enrichi en sciences de la nature. Cote R de 32,2.	2003-2005

Formation

Programme de perfectionnement sur le rôle de l'officier municipal <i>Mutuelle des municipalités du Québec</i>	Mars 2010
Règlement Q2-r8 <i>COMBEQ</i>	Mars 2010
Programme de perfectionnement sur la politique de protection des rives et littoral <i>Mutuelle des municipalités du Québec</i>	Mars 2010
Santé et sécurité sur les chantiers de construction <i>CSN-Construction</i>	Octobre 2009
Gestion du patrimoine en milieu municipal <i>La Fondation Rues Principales</i>	Octobre 2009
Aménagements routiers des rues principales <i>La Fondation Rues Principales</i>	Octobre 2009
Circulation et transport viables <i>La Fondation Rues Principales</i>	Octobre 2009
La revitalisation : les étapes à suivre <i>La Fondation Rues Principales</i>	Octobre 2009

AutoCAD 2008 - Introduction Avril 2008

Université de Montréal

Sensibilisation à la coopération et au rôle d'administrateur Novembre 2007

Fédération des coopératives québécoises en milieu scolaire

Expérience

Inspectrice en bâtiment Février 2010 à septembre 2010

Municipalité de Piedmont, Piedmont

Inspection de chantier, application du règlement municipal, inventaire des bâtiments patrimoniaux, des chalets alpins et des espaces verts et publics.

Dessinatrice de plans Janvier 2009 à mars 2009

Réalisation de plans pour une maison autonome et écologique

Secrétaire Septembre 2007 à mars 2009

Conseil d'administration de la COOP de la faculté d'Aménagement, Montréal

Assistante à la production Janvier 2007 à août 2007

SECOR Conseil, Montréal

Rédaction, correction et mise en page de documents. Organisation d'événements à Québec et à Montréal.

Préposée à la boutique Été 2006

Golf Saint-François, Laval

Relationniste avec la presse Février 2006

École Polytechnique, Montréal

Lors de l'événement « Les filles et les sciences un duo électrisant »

Membre de Poly-Théâtre 2006

École Polytechnique, Montréal

Stagiaire Janvier 2005

INRS – Institut Armand-Frappier, Laval

Concours

Écologez 2008 Mars 2008

Intérêts et activités

Je fais du patinage artistique depuis l'âge de 4 ans. Un autre intérêt est la photographie et le dessin. Plusieurs de mes œuvres sont présentées dans mon cyberfolio sur mon site web. Je mets aussi régulièrement à jour un blog sur l'architecture.

Langues

Maîtrise du français et de l'anglais

Informatique

- Utilisation fréquente des logiciels Word, Excel, PowerPoint, FrontPage, Access, Photoshop, Illustrator, SketchUp AutoCAD 2009, VIZ 2008 et Cinema 4D v.11 avec des ordinateurs Macintosh et Windows.
- Création de plusieurs sites Web, en HTML, depuis l'âge de 12 ans.
- Programmation en Visual Basic et C++.

Portfolio

Cyberfolio disponible à : www.catherine.marcoux.ca/cyberfolio, version papier disponible.